
S P E C I J A L N A  B O L N I C A  Z A  B O L E S T I  Z A V I S N O S T I

N S T I T U T E  O N  A D D I C T I O N S

eodora Drlzera br. 44, Beograd, Srbija

el/Fax: +381 (0)l 113671-431; Centrala: +381 (0)1 113671-429,

Odsek za opSte pravne i kadrovske poslove: +381 (0)11136-71-486

-mail: popadiclj@drajzerova.orq. rs. ; Web:

Na osnovu dlanova 107. i 108. Zakona o javnim nabavkama, S?..s,rt,11;l: ' l '  .,. ' . ::,.,.,.;..,;,1
j , a * F ' l i r i ^ i  l , i

o D L U K U  '  , i , ' " ; ; # k l ' ; *
o D9DELI UGOVORA i'. . , JtJ'Ub ,t-9rrg.:-. , ' t

u otvorenom postupku javne nabavke dobara - hrane-goftiutirij"ia 2a pafi;antd 
;;A i-1' j

broj  V-01/16.

I  Ugovor se dodel ju je Ponudadu , ,Movie Ki tchen Cater ing" d.o.o. ,  Beograd-Vrdin,  u l ica
Prvog maja broj  11. ,  ponuda broj  1789 od 13.06.2016.,  po ceni  t r i  dnevna obroka od
350,00 dinara bez PDV, i  ukupnoj  vrednost i  6.004.250,00 bez PDV.

O b r a z l o Z e n j  e
Naruci lac je dana 10.05.2016. godine doneo Odluku o pokretanju postupka javne nabavke
broj :  V-01/16.
Poziv za podno5enje ponude objavljen je na Portalu javnih nabavki i internet stranici
Narudioca dana 12.05.2016. godine.
Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sadinjavanja Zapisnika o otvaranju
ponuda broj  1795 od 13.06.2016. godine, Komisi ja za javnu nabavku (dal je:  Komisi ja)  je
pristupila strudnoj oceni ponuda, datoj u lzveStaju od 15.06.2016. godine.
U lzvestaju o strudnoj oceni ponuda, Komisija je konstatovala sledeie:

1. Predmet i procenjena vrednost javne nabavke:
Predmet javne nabavke su dobra. hrana - gotova jela za pacijente (bolnicki obroci).
Naziv i oznaka iz opsteg recnika nabavki: bolnicki obroci - 1s894220.
Predmet javne nabavke nije oblikovan je po parti jama.
Procenjena vrednost javne nabavke je 5.545.500,00 dinara bez obradunatog PDV.

2. Osnovni podaci o ponudadima:
U oos ne nabavke udestvovala su dva

3. Ponude koje su odbijene, razlozi za njihovo odbijanje i ponudena cena tih ponuda:
Ni jedna ponuda ni je odbi jena.

4. Kriteri jum za dodelu ugovora:
Kriteri jum za dodelu ugovora je najniZa ponudena cena.

menom kri ter i iuma za dodelu
. br. rNaziv i sedi5te ponuda6a i ponudena cena/vrednost



1 .
2 "

,00 bez PDV, 6.004.250,00 bez PDV
,00 bez PDV, 10.293.000,00 bez PDV

Pregledom ponuda, Komisija je utvrdila da su ponudene cene-vrednosti javne nabavke u
obe podnete ponude ponudada vece od procenjene vrednosti utvrdene Planom nabavki i
Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke.
Clanom 107. Zakona o javnim nabavkama predvideno je da narudilac moZe dodelit i
ugovor ponudadu dija je ponudena cena ve6a od procenjene vrednosti, ako ponudena
cena nije veca od uporedive trZi5ne cene i ako su ponudene cene u svim odgovarajucim
ponudama vece od procenjene vrednosti javne nabavke. Razmatrajuci navedene ponude,
Komisija je predloZila izbor ponudada sa najpovoljnijom ponudom, cija je ponudena cena-
vrednost javne nabavke vece od procenjene vrednosti javne nabavke, smatrajuci da su
ispunjeni uslovi predvideni Zakonom.
Razmatrajuci lzve5taj Komisije, Naruidilac je imao u vidu da je za predmetnu javnu
nabavku sproveden otvoreni postupak javne nabavke, kao redovni postupak koj
omogu6ava maksimalnu javnost i konkurentnost pri l ikom udestvovanja u postupku,
podno5enju ponuda i odlu6ivanju o dodeli ugovora. Takode, Narudilac je imao u vidu
trenutno stanje na trZi5tu na osnovu primljenih ponuda u ovom postupku, ali i  ponudene
cene sva tri dnevna obroka u prethodne tri godine:
-  2015. godine, Ponudad , ,L ido" d.o.o.  ponudio je cenu od 475,00 dinara bez PDV, a
Ponudad ,,Movie Kitchen Catering" d.o.o., ponudio je cenu od 350,00 dinara,
- 2014. godine, Ponudad ,,Movie Kitchen Catering" d.o.o., ponudio je cenu od 350,00
dinara bez PDV,
- 2013. godine, Ponudad ,,Lido" d.o.o. ponudio je cenu od 475,00 dinara bez PDV.
Ponudad , ,Movie Ki tchen Cater ing" d.o.o. ,  ponudio je cenu od 316,00 dinarabez PDV, a
Ponudad , ,TEC KCS", ponudio je cenu od 325,00 dinara.
lmajuci u vidu navedene okolnosti, Narudilac smatra da su ispunjeni uslovi predvideni
cfanom 107. Zakona, odnosno da ponudena cena nije veca od uporedive trZi5ne cene, i
kako je ponudena cena drugog ponuda6a-udesnika u ovom postupku veca od
najpovoljnije ponudene cene, i veca od procenjene vrednosti javne nabavke, doneta je
odluka kao u izreci.

6. lzabrani ponudad nastupa samostalno.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove Odluke ponudad moZe podneti zahtev za za5titu prava u roku od deset dana od
dana objavlj ivanja odluke na Portalu javnih nabavki. Zahtev za za5titu prava podnosi se
Narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja Republidkoj komisiji.

v .d.  d i rektora


